АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДОУКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ДЕПАРТАМЕНТ ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

Муниципальное автономное учреждение Заводоуковского городского округа

«Информационно-методический центр»

ПРИКАЗ

«17» июля 2020г.                                    № 92

г.Заводоуковск

О методической сети системы образования

Заводоуковского городского округа

в 2020-2021 учебном году

С целью развития механизмов профессионального взаимодействия для достижения

образовательных результатов и успешной социализации обучающихся Заводоуковского

городского округа

п р и к а з ы в а ю:

1. Определить методическую тему на 2020-2021 учебный год: «Развитие профессиональных

взаимодействий как средство достижения образовательных результатов и успешной

социализации обучающихся округа».

2. Утвердить методическую сеть системы образования Заводоуковского городского округа

в 2020-2021 учебном году:

- Методический совет дошкольных образовательных организаций.

- Методический совет общеобразовательных организаций.

- Районные методические объединения (далее РМО).

- Творческие группы.

- Постоянно действующие семинары.

- Федеральные, региональные, муниципальные инновационные площадки.

- Школьные методические объединения: педагогов дошкольного образования;

предметные методические объединения; методические объединения педагогов,

работающих в межпредметном поле; методические объединения педагогов, решающих

инновационные задачи развития образования.

3. Утвердить состав методических советов согласно Приложению №1 к настоящему

приказу.

4. Утвердить руководителей РМО, творческих групп, постоянно действующих семинаров

(по согласованию с руководителями образовательных организаций) согласно Приложению № 2 к

настоящему приказу.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Рязанцеву О.Н., заведующего

методическим отделом.

Директор

Л.В. Марченко

 Приложение №1

к приказу МАУ ЗГО «Информационно-

методический центр»

№ 92 от «17» июля 2020г.

Состав методического совета дошкольных образовательных организаций

1.  Шелепова О.А.  председатель методист МАУ ЗГО «Информационно-методического

центра».

2.  Астраханская И.Ю.  секретарь методист МАУ ЗГО «Информационно-методического

центра».

Члены  методического совета дошкольных образовательных организаций

3.  Волкова О.Н.

старший воспитатель Детского сада «Родничок», филиала МАОУ

«Новозаимская СОШ» (по согласованию)

4.  Волкова Н.А. старший воспитатель Детского сада «Аленушка», филиала Детского

сада «Светлячок» (по согласованию)

5.  Волощук С.А. старший воспитатель Детского сада «Сказка», филиала Детского сада

«Светлячок» (по согласованию)

6.  Люшакова С.М. старший воспитатель Детского сада «Чебурашка», филиала Детского

сада «Светлячок» (по согласованию)

7.  Лазарева О.В. заместитель директора Детского сада «Светлячок» (по согласованию)

8.  Михальчук Н.Н. старший воспитатель Детского сада «Березка», филиала Детского сада

«Светлячок» (по согласованию)

9.  Субач С.П. старший воспитатель Детского сада «Золушка», филиала Детского

сада «Светлячок» (по согласованию)

10.  Старикова Е.В. старший воспитатель Детского сада «Солнышко» структурного

подразделения МАОУ «Бигилинская СОШ» (по согласованию)

Состав методического совета общеобразовательных организаций

1.  Талалаева Л.В. председатель методист МАУ ЗГО «Информационно-методического

центра»

2.  Гаврилова Н.Ф.  секретарь методист МАУ ЗГО «Информационно-методического

центра»

Члены  методического совета образовательных организаций

3.  Вайнбендер В.П. методист МАУ ЗГО «Информационно-методического центра»

4.  Вальтер Н.К. заместитель директора Падунской СОШ, филиала МАОУ «СОШ

№4», член РУМО (по согласованию)

5.  Воеводкина Е.А. заместитель директора МАОУ «Боровинская СОШ» (по

согласованию)

6.  Гаук Т.И. заместитель директора МАОУ «СОШ № 2» (по согласованию)

7.  Головкова Л.А. заместитель директора МАОУ «СОШ № 4» (по согласованию)

8.  Ильина В.А. методист МАУ ЗГО «Информационно-методического центра»

9.  Ильина Т.С. заместитель директора МАОУ «СОШ № 2» (по согласованию)

10.  Провоторова Т.Н. заместитель директора МАОУ «СОШ № 1» (по согласованию)

11.  Пропп Г.В. методист МАУ ЗГО «Информационно-методического центра»

12.  Прохорова Л.В. учитель математики МАОУ «Бигилинская СОШ» (по согласованию)

13.  Рязанцева О.Н. заведующий методическим отделом МАУ ЗГО «Информационно-

методического центра»

14.  Сапожникова Н.А. заместитель директора МАОУ «Новозаимская СОШ» (по

согласованию)

15.  Сафронова Л.А. методист МАУ ЗГО «Информационно-методического центра»

16.  Сударева О.В. методист МАУ ЗГО «Информационно-методического центра»

 Приложение №2

к приказу МАУ ЗГО «Информационно-

методический центр»

№ 92 от «17» июля 2020г.

Состав руководителей районных методических объединений, творческих групп, постоянно

действующих семинаров

№ Наименование  ФИО руководителя, должность

 РМО

1.  учителей начальных классов Кобылкина Н.В., учитель начальных классов, МАОУ

№СОШ №1» (по согласованию)

2.  учителей русского языка Осипова С.Г., учитель русского языка и литературы

МАОУ «СОШ № 1» (по согласованию)

3.  учителей литературы Франк Е.Ю., учитель русского языка и литературы

Падунской СОШ, филиала МАОУ «СОШ № 4» (по

согласованию)

4.  учителей математики Прохорова Л.В., учитель математики МАОУ

«Бигилинская СОШ» (по согласованию)

5.  учителей географии Акимова Н.П., учитель географии МАОУ «СОШ №4» (по

согласованию)

6.  учителей биологии Габышева Н.С., учитель биологии МАОУ «СОШ № 1»

(по согласованию)

7.  учителей химии Овчаренко И.В., учитель химии МАОУ «СОШ № 2» (по

согласованию)

8.  учителей физики Кулаков В.В., учитель физики МАОУ «СОШ№4» (по

согласованию)

9.  учителей истории Эккардт Г.А., учитель истории и обществознания МАОУ

«СОШ № 1» (по согласованию)

10.  учителей обществознания Вальтер Н.К., заместитель директора Падунской СОШ,

филиала МАОУ «СОШ № 4» (по согласованию)

11.  учителей иностранного языка Козлова С.В., учитель английского языка МАОУ «СОШ

№ 1» (по согласованию)

12.  учителей информатики Шмелева Н.Ю., учитель информатика, МАОУ «СОШ №

4» (по согласованию)

13.  учителей технологии Прохоров А.Л., учитель технологии Першинской ООШ,

филиала МАОУ «Бигилинская СОШ» (по согласованию)

14.  учителей эстетического цикла Яковлева Е.Ю., учитель музыки МАОУ «СОШ № 1» (по

согласованию)

15.  учителей физической культуры Николаева М.Н., учитель физической культуры

Падунской СОШ, филиала МАОУ «СОШ № 4» (по

согласованию)

16.  учителей ОБЖ Можегов В.Н., учитель ОБЖ МАОУ «СОШ№1» (по

согласованию)

17.  учителей-логопедов Некрасова К.А., учитель-логопед МАОУ «СОШ № 2» (по

согласованию)

18.  педагогов-психологов Комарова О.В., педагог-психолог МАОУ «СОШ № 4» (по

согласованию)

19.  социальных педагогов Карманова Е.Д., социальный педагог МАОУ «СОШ №4»

(по согласованию)

20.  школьных библиотекарей Никитина Ю.В., библиотекарь МАОУ «СОШ № 2» (по

согласованию)

21.  воспитателей разновозрастных

групп

Шаф Н.П., старший воспитатель Детского сада «Радуга»,

структурного подразделения МАОУ «Новозаимская

СОШ» (по согласованию)

Творческие группы

1.  Робототехника в школе Шмелева Н.Ю., учитель информатика, МАОУ «СОШ №

4» (по согласованию)

2.  Организация работы с сайтом

педагогов дошкольного

образования

Саерова Т.П., директор Детского сада «Березка», филиала

Детского сада «Светлячок» (по согласованию)

3.  Повышение профессиональной

компетентности педагогов по

организации психолого-

педагогического

сопровождения в работе с

детьми дошкольного возраста

Смирнова М. В., старший воспитатель Детского сада

«Светлячок» (по согласованию)

4.  Использование робототехники

в образовательном процессе

дошкольного образования

Шмелева Н.Ю., учитель информатики МАОУ «СОШ

№4» (по согласованию)

5.  «Шахматы: играем и

выигрываем»

Голых Е.В., учитель физической культуры СОШ №3,

филиала МАОУ «СОШ №2» (по согласованию)

Постоянно действующие

семинары

1.  «Школа молодого учителя» Талалаева Л.В., методист МАУ ЗГО «Информационно-

методического центра»

2.  «Школа директора» Талалаева Л.В., методист МАУ ЗГО «Информационно-

методического центра»

3.  «Школа классного

руководителя»

Рязанцева О.Н., заведующий методическим отделом

МАУ ЗГО «Информационно-методического центра»

4.  «Школа старшего воспитателя» Астраханская И.Ю., методист методического отдела

МАУ ЗГО «Информационно-методического центра»

5.  «Организация музыкального

воспитания в дошкольных

образовательных организациях»

Савельева Е.В., музыкальный руководитель Детского

сада «Родничок», филиала МАОУ «Новозаимская СОШ»

(по согласованию)

6.  «Я успешен!» -  развитие

кадрового потенциала системы

дошкольного образования

Субач С.П., старший воспитатель Детского сада

«Золушка», филиала Детского сада «Светлячок» (по

согласованию)

7.  «Шаг за шагом к Успеху!»

повышение профессиональной

компетентности педагогов в

процессе подготовки к

конкурсам

Волкова О. Н., старший воспитатель Детского сада

«Родничок», филиала МАОУ «Новозаимской СОШ» (по

согласованию)

8.  «Современный руководитель»

(для руководителей

дошкольных образовательных

организаций)

Сухинина А.В., директор Детского сада «Чебурашка»,

филиала Детского сада «Светлячок» (по согласованию)

9.  «Методическое сопровождение

педагогов по реализации

раздела образовательной

программы дошкольного

образования «Речевое

развитие»

Волощук С.А., старший воспитатель Детского сад

«Сказка», филиала Детского сада «Светлячок» (по

согласованию)

Площадки

1.  Федеральная инновационная

площадка «Центр  образования

цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста»

(МАОУ «Новозаимская СОШ»)

Тараканова Л.П., директор МАОУ «Новозаимская СОШ»

2.  Федеральная инновационная

площадка по внедрению

целевой модели цифровой

образовательной среды

Беляева Л.А., директор филиала Новолыбаевская СОШ,

филиал МАОУ «СОШ №1»

(Новолыбаевская СОШ, филиал

МАОУ «СОШ №1»)

3.  Региональная инновационная

площадка «Возможности

образовательной среды

городского округа для развития

способностей и таланта

обучающихся» (МАОУ «СОШ

№1»)

Полкова О.С., директор МАОУ «СОШ №1»

4.  Региональная инновационная

площадка «Цифровая

трансформация в

образовательном процессе

школы» (СОШ №3, филиал

МАОУ «СОШ № 2»)

Тихонов Ф.А., директор СОШ №3, филиала МАОУ

«СОШ №2» (по согласованию)

5.  Региональная инновационная

площадка «Формирование

функциональной грамотности

как средство самореализации и

успешной социализации

обучающихся» (МАОУ «СОШ

№4»)

Волосникова Л.С., директор МАОУ «СОШ №4»

6.  Региональная инновационная

площадка «Проектирование

воспитывающей среды школы

на основе социокультурного

потенциала городского округа»

(МАОУ «Бигилинская СОШ»).

Жоламанов И.Ж., директор МАОУ «Бигилинская СОШ»